
����������	
������	
�����	�	��
������������������������

����������������������������������������
������������������������

�����������	
�������������������������������������

���������������	��	 �����!���"��

	#�$�������������%�������� ������	�� 
�� &�������������������������
���������������������������������������������������������������������������
������������������ !������������"���������������������������������������
���������������������"���������"��������

	�������������������������������������������������#

������� ������

�� � '(�)*+��+�,(+)� -

�� � ,+���)��())�+( -

&� � ��++����(�+�� -

.� � /������0(�(+�� -

1� � �(�+�22��(/��*(3( -

�� � ,�+�))��%)(0���� -

4� � ,(33����5(3� -

�� � (33��,+*�� -

�� � �+/(33����(�+�� -

��� � 5+�00���+��3�� -

��� � *+�)��+�%� -

��� � ,���%%(+����5(3� -

�& � 3(��)����%)(0��� -

)�)�3� �� �

$������������������������������"����������#�%����������
��������������������������"���������������&��������������
���'��������������������������������������������(����
$��������������������������"����������#�"������&�������"�����
�������������������������������������)�(����$�*�
)��
+������������������������������������������������������������������������
���,��������������������

"-&
*��	+
�(33(5+���
��+/(�%(

�)-$+*"+��	+���)&�
..........

���)�/+��)��-���+&��/*-

*0�..........

����+*���.........

������+��)���������

�55())�6� 	
#�
��	
�� 7��� �$����"���	� �
� 8	���� ���	"����� ���
���#���	����%����������"	
����	��
�����%����,���
����%"�	�����
�	�
��	##�����
���



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE:

la propria precedente deliberazione n. 29  in data  27 settembre 2004, esecutiva;

la deliberazione del Consiglio Comunale di Sala Baganza (PR) n. 57 in data 19 settembre 2006, esecutiva;
con le quali si prorogava la convenzione in essere fra i due Enti per l'esercizio in forma associata delle funzioni di
Segreteria, fino ad eventuale diversa determinazione in merito al suo svolgimento in forma coordinata;

DATO ATTO che il Segretario, attuale titolare della Sede convenzionata, ha preso servizio in data 1° Agosto 2007,
nominato dall'allora Sindaco in carica del Comune di Sala Baganza, quale Capo Convenzione;

PREMESSO:

 Che con nota Protocollo n.  2382 in data 04 Agosto 2008, trasmessa  il giorno successivo al Comune di Sala Baganza,
questa Amministrazione  ha manifestato la volontà di sciogliere la convenzione in essere;

Che il Comune di Sala Baganza  con atto  n. 48   in data 16.09.2008  dichiarato immediatamente eseguibile ha già
provveduto a formalizzare lo scioglimento della convenzione;

Che questo Comune a seguito dello scioglimento della convenzione in essere con il Comune di Sala Baganza
provvederà in questa seduta, con atto immediatamente successivo, alla stipula di una nuova convenzione per lo
svolgimento del servizio di che trattasi con il Comune di S. Polo d’Enza (RE);

RICHIAMATA la deliberazione n. 150 in data 15 luglio 1999 - integrata e/o modificata dalle successive recanti n. 135
in data 29 maggio 2000, n. 164 in data 27 luglio 2000, n. 270 in data 6 settembre 2001 e n. 278 in data 16 dicembre
2003 - del Consiglio Nazionale di Amministrazione della Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali, al cui punto 2), lettera b), del dispositivo ad oggetto "Scioglimento di Segreteria in
convenzione", prevede che, nei casi di scioglimento anticipato, o al termine naturale della convenzione, i Sindaci hanno
la possibilità di definire d'intesa fra loro, e con la accettazione del Segretario titolare della Sede, in quale Comune tra
quelli già facenti parte della stessa il Segretario stesso deve essere nominato; qualora non si addivenga ad accordo tra i
Sindaci ed il Segretario, quest'ultimo conserva la titolarità del Comune Capo o Sede della convenzione;

DATO ATTO :

che la Dott.ssa Maria Stefanini  diventerà titolare della segreteria del Comune di Pellegrino Parmense;

che il Comune di Pellegrino Parmense (PR), a seguito dello scioglimento della convenzione di Segreteria Comunale -
permarrà in classe III, in relazione alla popolazione residente che, per effetto della convenzione con il Comune di S.
Polo d’Enza  ammonta complessivamente al 31/12/2007 a  6.796 abitanti: (Pellegrino P.se n. 1.179 , S,Polo d’Enza n.
5.617) , (si veda la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione della Agenzia Autonoma n. 278 in data
16 dicembre 2003);

che di conseguenza il Segretario titolare, conserverà la titolarità della convenzione fino al suo scioglimento;

che, dopo lo scioglimento, il Segretario manterrà inalterata l'iscrizione nella fascia di appartenenza e la qualifica
funzionale ed il corrispondente trattamento economico in godimento, ad esclusione della retribuzione mensile aggiunta
prevista dall'articolo 45 del C. N. L. di categoria sottoscritto in data 16 maggio 2001 (si veda la deliberazione del
Consiglio Nazionale di Amministrazione della Agenzia n. 275 in data 6 settembre 2001);

VISTO l'art. 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i C. C. N. N. L. L. della categoria dei Segretari Comunali e Provinciali sottoscritti in data 07 marzo 2008 ed
integrativi;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. P. R. 4 dicembre 1997, n. 465, e successive modifiche ed integrazioni;



VISTI i provvedimenti in materia emanati dal Consiglio Nazionale della Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo
dei Segretari Comunali e Provinciali;

RITENUTO di dover provvedere in merito allo scioglimento della convenzione in essere, con gli effetti costitutivi di
cui alla sopra citata deliberazione della Agenzia Autonoma Nazionale n. 270/2001 e decisione dell'Agenzia Autonoma
Regionale, e di cui al punto 2), lettera b), della sopra citata deliberazione del Consiglio di Amministrazione della
Agenzia Autonoma Nazionale per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 150/1999;

ACQUISITO il solo parere di cui all'art.49, comma 2°, D. Lgs.18.08.2000 n.267, del Segretario Comunale, incaricato
Responsabile del Settore Affari Generali, per quanto concerne la sola regolarità tecnica, non entrando nel merito;

CON VOTI FAVOREVOLI n 12, astenuti,  nessuno (i consiglieri_==============) contrari,  nessuno
  ( i consiglieri ===========), palesemente espressi dai n. 12   Consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

1. LO SCIOGLIMENTO della convenzione in essere per l'esercizio in forma associata delle funzioni di
Segreteria      con il Comune di Sala Baganza (PR), con gli effetti costitutivi dello stesso ai sensi della
deliberazione Della Agenzia Autonoma Nazionale n. 270/2001, citata in preambolo, giusta provvedimento del
Consiglio di Amministrazione dell'Agenzia Autonoma Regionale e con la decorrenza ed effetti di cui agli
articoli 99, terzo comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e 15, secondo comma, del D. P. R. n. 465/1997;

2. DI STABILIRE che la convenzione resterà in essere fino al giorno precedente l'inizio della convenzione tra
questo Comune  e  il Comune di  San Polo d'Enza (RE);

3. COMUNICARE il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Sala Baganza (PR), all'Agenzia
Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali- Sezione Emilia Romagna, per gli
adempimenti di competenza, nonché al Dott.ssa Maria Stefanini, attuale titolare della sede convenzionata dei
Comuni di Sala Baganza (PR) e di Pellegrino Parmense (PR);

CON SEPARATA VOTAZIONE unanime favorevole,

DELIBERA inoltre
 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 quarto comma, del
 D.Lgs. 18.8.2000. n. 267.



Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto.

           IL PRESIDENTE                                             IL SEGRETARIO COMUNALE
          f.to Roberto Ventura                                           f.to Dr.ssa Maria Stefanini
       _________________________                                _____________________________

===============================================================================

Certificato di Pubblicazione

Il sottoscritto, come da analoga dichiarazione dell’addetto all’albo pretorio, certifica
che il presente estratto del processo verbale è affisso, in copia conforme, all’albo pretorio
di questo Comune dal __________________    e vi rimarrà in pubblicazione per 15 giorni
consecutivi.

                                                                                                Il Segretario Comunale
                                                                                               f.to  dr.ssa Maria Stefanini
Pellegrino P.se, ______________________
                                                                                                  __________________

Copia conforme all'originale.                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                             dr. ssa Maria Stefanini
 Pellegrino Parmense, ___________
________________________________________________________________________________________

___
Attestazione di esecutività

La suestesa deliberazione, pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni
consecutivi, dal __________________    al  ________________  è divenuta esecutiva il giorno

_________________________________     ai sensi dell’ art. 134 c.3 del
D.lgs 18.8.00 n. 267.

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                        f.to dr.ssa Maria Stefanini


